

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชม.ถ.๑๑๖-๐๓ สายบ้านป่าหลาถึงสถานีพัฒนาการเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมื่องงาม บ้านห้วยसान หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗๘,๘๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๗๘,๘๐๐.๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวทอง โพธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป กรรมการฯ
 - ๗.๓ นางสาวสิริ พงศกรวัฒนา ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสสายทาง ชม.ถ. 116-03 จากสาย หมู่ที่ 10 ห้วยบ้านบาหลา ถึง สถานีเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมื่องงามอันเนื่องมาจาก

พระราชดำริ บ้านห้วยล้านขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หนา 0.05 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางไปสถานีเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมื่องงาม ตามพระราชดำริ หมู่ที่ 10 บ้านห้วยล้าน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 82 /2565

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor (F)	ราคาต่อหน่วยxF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกรูปแบบ ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม							
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,820.00	20.93	38,092.60	1.3607	51,832.60	51,832.60
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,820.00	323.90	589,498.00	1.3607	802,129.92	802,129.92
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสสายทาง ชม.ถ. 116-03 จากสาย หมู่ที่ 10 หย่อมบ้านบาทลา ถึง สถานีเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมื่องงามอันเนื่องมาจากพระราชดำริ บ้านห้วยसानขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หนา 0.05 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางไปสถานีเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมื่องงาม ตามพระราชดำริ หมู่ที่ 10 บ้านห้วยसान ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 82/2565

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor (F)	ราคาต่อหน่วยxF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว) 3 เส้น กว้าง 10 ซม.	ตร.ม.	136.50	290.00	39,585.00	1.3607	53,863.30	53,863.30
7	งานซ่อมแซมถนนพื้นทางเดิมคิวดทอน	ตร.ม.	1,820.00	5.00	9,100.00	1.3607	12,382.37	12,382.37
	เฉลี่ยต่อตารางเมตร							
					676,275.60	TOTAL		920,208.19

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

676,275.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	เก้าแสนสองหมื่นสองร้อยแปดบาทสิบเก้าสตางค์	920,208.19
---------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,820.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 505.60 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายพิศุจน์ ทองดีบ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสสายทาง ชม.ถ. 116-03 จากสาย หมู่ที่ 10 หย่อมบ้านบาหลา ถึง สถานีเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมืองงาม

อันเนื่องมาจากพระราชดำริ บ้านห้วยล้านขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนทางไปสถานีเกษตรพื้นที่สูงห้วยเมืองงาม ตามพระราชดำริ หมู่ที่ 10 บ้านห้วยล้าน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 82 /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	920,208.19	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท (1.3607)
			- เงินล่วงหน้าจ่าย = 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 5%
			- เงินประกันผลงานหัก = 0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	920,208.19	
	งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่าย	778,800.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)		ราคาบาท / ตารางเมตร 505.60

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน /2565

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิศุจน์ ทองดี)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายดำเกิง บุญมา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(ส.ต.อ.ณรงค์ ปิติบุญวัฒน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสายทอง โพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริ พงศกรวัฒนา)

นิติกรชำนาญการ